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Konseilspræsidenten (Klaus Berntsen): 
Det,;1 under Nr, ^..opførte Andragende ;er 
jo affattet af Hovedbestyi eisen for Social- 
demokratisk' Forbund i Danmark. -Det er 
ikké mig bekendt, at det har været ind- 
sendt til Konseilspræsidiet, før det blev 
indbragt i Folketinget.: ßagen er, nemlig 
den, at der, er en hel Mængde JVlennesker, 
der, henvende , sig .til Lovgivningsmagten i 
déii Mening, at Florinen er .korrekt,, naar 
de skrive ovenover - A e n ,  d e t  Til Re- 
gering og Rigsdag. Jeg er,, enig med den 
ærede Ordfører,, (S. Sørensen) og det ærede, 
Medlem fra Køge (Mads Larsen),, der have 
hævdet den Betragtning, at det er god 
Skik at ,  ,,Yæi3 Befolkningen til at,, hen- 
vende , sig først ijil vedkommende Minister, 
med sit Andragende. G-aar vedkommende 
Minister, saa ind paa Andragendet, er det 
overflødigt for Andragerne at(gaa videre, 
saa,, gaar Ministeren til Lovgivningsmagten. 
Siger Ministeren,,Nej, er det Skik og,Brug 

og, bør være Sliik og Brug 홢, at saa gaa 
Andragerne til Rigsdagen for at indbringe 
Andragendet her, bilagt med Ministerens 
Erklæring, og derefter bliver sel,ve Smigen 
Genstand for Overvej eiser mellem Ministeren 
og Udvalget., , , , 

Det foreliggende Andragende er , af, 
et .noget besynderligt,KIndhpld,.- Jeg har 
ikke set, et, saadant, Andragende før. Den* 
ærede sidste , Taler (Alfred Christensen) 
har med fuld Ret kritiseret, Andragendet 
fra, 홢Svalen", det vedrører imidlertid ikke 
mig, men ; det Andragende, jeg har med 
at, gøre ep ogsaa af noget besynderlig 
Art. Et A.ndragende til et Ministerium 
eller, til' Rigsdagen plejer ,at omhandle et 
specielt Forhold- ,aIMen her er i d4, ,,,fore 
liggende Andragende nævnt en ,hel Mængde 
forskellige Sager. , Det, gaai\,for det første 
ud paa at opfordre Regering og Rigsdag 
til at forhindre gennemførelsen af en 
Rækk^ Foranstaltninger, hvorom der i øv- 
rigt, slet ikke, foreligger noget Forslag, fra 
Ministeriets Side, og for det andet gåar 
det ud, p;aa at opfordre Regeringen til at 

1, gennemføre forskellige Love. Nu ved So- 
cialdemokratisk' Forbund, jo dog, at der 
her i Rigsdagen sidder Medlemmer af So- 
cialdemokratiet, og det forekommer mig 
ufornødent, at Forbundet ansporer sine 
Repræsentanter her, i  Tinget tilsat paatale 
de Sager, der her ere nævnte, Men 홢 i øvrigt 

har dette Andragende vist en Forhistorie, 
Det, forholder sig nemlig saaledes, at da 
Finanslovkommissionen havde afgivet sin s 
jBeibænkmng? bleve Finansministeren og 
Kommissionens Mie.dlemmer-! enige:) tom! at 
!hßmm,eligholde den, 홢; indtilUxiRigsdagen 
traadte sammen saa Betænkningenikunde- 
fremtræde som Bilag til Finanslovforslaget 
og, til den Finansplan, som Finansministe- 
ren da fremlagde, ! foi TmgetiunMeiinBlå--.; 
dene ere jo nysgerrige,; og de socialistiske 
Blade , kunde :j!ikke lade uvæie at ,'.,,omtale, 
Spørgsmaal, som «havde været behandlede.! 
1Eirlal1;slQxkQITnnissiø,nenp som! ets Forlydende/v ' 
og ,da man fra forskellige, Sider; ppone":,,, 
rede mod,,,at man saadaii, uden videre TT- 
som et Forlydende 홢 ga v;,;,E,sigi' til iil" t he,., 
handle Spørgsmaal der. endnu ikke nfore..,. 
laa for Offentligheden,)« hen vendte :W.eh ^en  
porter sig til Foimandenf; for.. E,inanslov:02] 
kommissionen, det ærede Medlem tr,ajHøj- 
rup.a (Dquntzer), og forelagde ham . de 
Sp.,ørgs:tqß.;al, ,som. vare -fremdragne! i Bla- 
dene 홢efter Forlydende". Formanden for 
Finanslovkommissionen sagde, ganske na- 
turligt : Det kan jeg ikke udtale, mig om. 
Men hvad. skrev saa de vedkommende so-i 
cialdemokratiske ;Blàd,e;?! De -skrev, -at de 
havde henvendt sig til 'Formanden >:for Fi-, 
nanslovkommisgio^ién, og han i turde - ikke 
benægte Rigtigheden af., deres Udtalelsßr.J. 
Dermed yø,r Signalet , givet htil at ;,rejse 
denne Bevægelser og saa holdet man en hel 
Række Møder og affattede idet, Andragen,de,: 
der her foreligger, og indbragte: det i 
Folketinget, uden at det: har været Geh- 
stand for Behandling i Ministeriet, e" i.. 

 ̂Man begrundede dette : Andragende 
med en Række, ndtaIelser af Medlemmer 
af Regeringspartiet og med ;̂ at dette Partis 
Samvirken; med Højre skulde rne^ at der 
var Planer oppe om en Forringelse af de 
bestaaende ( Sociale iIiove; Jegftbéklager, at 
man saaledeSi: henviser til faldne Udtalelser 
uden nærmere at angive Udtalelsernes Ind- 
hold, eller fra hvem de stamme. Ærede Med- 
lemmer, ville se,ii:at d e r  likke fraiMinistériets I - 홢 v , 
Side har ÎQreligget:,; noget, Forslag, o m a t  
forringe den bestaaende sociales e,L ovgiv,,,ning.,;,, 
Tværtimod, Ministerieter . gaaet. videre i  홢' 
Fremsættelse af Forslag-jom; sociale Love. 
Jeg henviser her, til. Lovforslaget. om For- 
sørgelse, .af Børn, der h a v e  mistet Fader 
eller Moder. 
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